АДМИНИСТРАЦИЯ ДИВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  28.02.2017                                      № 28

О внесении изменений в постановление администрации Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 14.04.2016 № 22-а «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими администрации Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 18.05.2016 № 33)

На основании Экспертного Заключения управления законопроектных работ и ведения регистра Министерства юстиции Новосибирской области от 28.07.2016 № 4443-4-04/9,   во исполнение части 4 статьи 7, части 2 статьи 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ, в связи с необходимостью  привести постановление в соответствие с федеральным законодательством, законодательством Новосибирской области, Уставом и требованиями юридико-технического оформления
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения в постановление администрации Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 14.04.2016 № 22-а «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими администрации Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 18.05.2016 № 33):

- В подпункте «в» пункта 2.12 положения слова «главе Дивинского сельсовета» следует заменить словами «специалисту службы кадров»;

- Дополнить Положение подпунктом 1.1.2.:
«Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальным служащим, замещающим должность муниципальной службы, не включенную в перечень, и претендующим на замещение должности муниципальной службы, предусмотренной перечнем, осуществляется в соответствии с Порядком проверки достоверности и полноты сведений для проверки сведений, представляемых гражданами в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации.»;

- Дополнить Положение пунктом 2.8.1.:
«Запросы в федеральные органы исполнительной власти, уполномоченные на осуществление оперативно-разыскной деятельности в соответствии с частью 3 статьи 7 Федерального закона от 12.08.1995 N 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» (далее - Федеральный закон «Об оперативно-розыскной деятельности»), а также запросы в кредитные организации, налоговые органы Российской Федерации и органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, направляются Губернатором Новосибирской области.
Проекты указанных запросов представляются Губернатору Новосибирской области департаментом организации управления и государственной гражданской службы администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области на основе мотивированного ходатайства представителя нанимателя (работодателя).
В проекте запроса о проведении оперативно-разыскных мероприятий помимо сведений, перечисленных в пункте 10 Порядка  проверки достоверности и полноты сведений, указываются государственные органы и организации, в которые направлялись (направлены) запросы (с изложением краткого содержания запроса), и дается ссылка на соответствующие положения Федерального закона «Об оперативно-розыскной деятельности».
   2.Постановление вступает в силу со дня его опубликования в периодическом печатном издании «Вестник»  Дивинского  сельсовета.
   3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Дивинского сельсовета
 Болотнинского района
 Новосибирской области                                                                Е.А.Литвинова